
CITTA' DI FOSSACESIA
PROVINCIA DI CHIETI

SETTORE II - Finanza e Contabilità

Responsabile del Settore:

ORIGINALE

CIABATTONI CRISTINAD.ssa

119  /F DEL 23/07/2021

OGGETTO:

DETERMINAZIONE N°

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE 

N° 410

CONFERIMENTO AL DOTT. DOMENICO DE GRANDIS DI UN
INCARICO DI TIPO OCCASIONALE CON CONTRATTO DI LAVORO
AUTONOMO PER LA DURATA DI MESI TREOGGETTO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 410 del 29/07/2021 - Pagina 1 di 5



IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL SETTORE II

nominato con decreto sindacale n. 11 del 05.05.2021 adotta la seguente determinazione:

VISTA  la  determinazione  n.  85/S  del  01.07.2021  a  firma  del  Responsabile  del  Settore  I  –  Servizi
Istituzionali e alla Persona con la quale:

-è  stato  stabilito  di  attivare  una  procedura  comparativa  per  l'individuazione  di  un  soggetto  di
comprovata esperienza nelle materie  di  finanza  e  contabilità  cui  affidare  un  incarico  individuale  di
tipo  occasionale  per  mesi  tre  per  il  Settore  II  –  “Finanza  e  Contabilita”�  avente  ad  oggetto  lo
svolgimento di attività di supporto per gli adempimenti relativi alla predisposizione del rendiconto di
gestione  2020,  riaccertamento  ordinario  dei  residui,  della  verifica  del  permanere  degli  equilibri
generali  di  bilancio,  del  rendiconto  dei  fondi  ricevuti  a  fronte  di  perdite  di  gettito  a  causa  del
Covid-19;
-è  stato  approvato  l'avviso  pubblico  per  la  procedura  comparativa,  completo  dello  schema  di
domanda di partecipazione;

DATO  ATTO  che  entro  il  termine  fissato  per  la  presentazione  delle  domande  sono  pervenute  le
seguenti candidature:

1 BIEKAR

CANDIDATO

08/07/2021

13/07/2021 (pec 
del 09/07/2021)

06/07/2021

N. PROT. DEL

2

3

10069

10266

9875

DE GRANDIS 

DI CAMPLI

Andrea

Domenico

Anna

DATO  ATTO  che  esaminate  le  domande  di  partecipazione  e  valutato  il  curriculum  (verbale
istruttoria  agli  atti)  il  dott.  Domenico  DE  GRANDIS,  in  possesso  dei  requisiti  richiesti  per  la
partecipazione alla selezione comparativa, è risultato idoneo ai fini del conferimento dell'incarico  in
parola;

RISCONTRATA la disponibilità del dott. Domenico DE GRANDIS all'assunzione dell'incarico;

RICHIAMATO  l'art.  53  del  D.  Lgs  165/2001  il  quale  al  comma  8  dispone:  “8.  Le  pubbliche
amministrazioni  non  possono  conferire  incarichi  retribuiti  a  dipendenti  di  altre  amministrazioni
pubbliche  senza  la  previa  autorizzazione  dell'amministrazione  di  appartenenza  dei  dipendenti
stessi”;

ACQUISITA  in data 23/07/2021 dalla Provincia di Pescara presso cui il dott. DE GRANDIS presta  la

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 410 del 29/07/2021 - Pagina 2 di 5



sua  attività  lavorativa,  l'autorizzazione  ex  art.  53  del  D.  L.vo  n.  165.2001  s.m.i.  a  svolgere  incarico
extraistituzionale presso il Comune di Fossacesia; 

RITENUTO  di  procedere  all'affidamento  dell'incarico  in  parola  di  tipo  occasionale  per  la
realizzazione delle attività descritte; 

RICHIAMATE:

-la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  del  07.04.2021  n.  13  di  approvazione  “D.U.P.  Anni  2021  –
2023�;

-la deliberazione di Consiglio Comunale del 07.04.2021 n. 14 di approvazione B.P.F. Anni 2021-2023,
Esercizio 2021;

DATO  ATTO  del  parere  di  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione
amministrativa ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis D.Lgs. 267.2000;

VISTO lo schema di contratto individuale di lavoro
VISTI altresì:
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- il Codice civile;
- lo Statuto comunale;
- il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1.le  premesse  formano  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  e  ne  costituiscono  la
motivazione ai sensi dell'art. 3 della Legge 241/1990;

2.di  conferire,  per  quanto  sopra  evidenziato,  al  dott.  Domenico  DE  GRANDIS  l'incarico  di  tipo
occasionale con contratto  di  lavoro  autonomo  della  durata  di  mesi  tre,  dalla  stipula  del  contratto,
avente ad oggetto lo svolgimento di attività di supporto per il Settore II  –  “Finanza e Contabilita”� per
gli  adempimenti  relativi  alla  predisposizione  del  rendiconto  di  gestione  2020,  riaccertamento
ordinario dei residui, della verifica del permanere degli equilibri  generali  di  bilancio,  del  rendiconto
dei fondi ricevuti a fronte  di  perdite  di  gettito  a  causa  del  Covid-  dalla  stipula  del  contratto  per  un
importo complessivo  di  €  5.000,00  al  lordo  delle  ritenute  di  legge,  secondo  lo  schema  di  contratto
individuale di lavoro, allegato al presente atto;

3.di dare atto che i termini, le condizioni, gli obblighi reciproci delle parti sono espressamente indicati
nel citato schema di contratto individuale di lavoro il cui testo viene approvato con il presente atto;

4.di dare atto che il compenso per l'attività svolta è stabilito in complessivi € 5.000,00,  al lordo delle
ritenute  fiscali  e  degli  ulteriori  oneri  di  legge;  il  compenso  per  la  prestazione  resa  dall'incaricata  è
escluso dall'applicazione dell'imposta sul valore aggiunto (IVA), inquadrandosi il rapporto di lavoro di
cui trattasi, nelle prestazioni previste nell'art. 5, comma 2, del D.P.R. n. 633/1972, precisandosi che dal
presente contratto di lavoro non matureranno, per l'ente, altri compensi aggiuntivi da corrispondere,

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 410 del 29/07/2021 - Pagina 3 di 5



né indennità di cessazione del rapporto, né indennità di altro genere.

5.di dare atto che la spesa di € 5.000,00, trova imputazione, al Capitolo 5040 del r bilancio 2021/2023
esercizio finanziario 2021;

6.di dare atto che la  Responsabile  del  procedimento  è  la  sottoscritta  dott.ssa  Cristina  CIABATTONI,
Segretaria comunale e Responsabile ad interim del Settore II – “Finanza e contabilita”�.

La  Responsabile  ad  interim  del  Settore

II

Dott.ssa Cristina CIABATTONI

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 410 del 29/07/2021 - Pagina 4 di 5



ORIGINALE Numero di Registro generale: 410 Del 29/07/2021

Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo
Impegni

Importo

1912021 1 5040 9 1 5000

Dati contabili:

Fossacesia,   __________29/07/2021

IL RESPONSABILE DEL SERV.FINANZIARIO

CIABATTONI CRISTINA

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

ILRESPONSABILE DEL SERVIZIO

CIABATTONI CRISTINA

PARERE FAVOREVOLE

Fossacesia,  __________23/07/2021

Visto di regolarita', attestante la regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione, ai fini della pubblicita' degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, e'
stata pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici giorni consecutivi.

Data inizio pubblicazione: 03/08/2021 Il Responsabile della Pubblicazione

CONGA CIRO MASS

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 410 del 29/07/2021 - Pagina 5 di 5




